
Contacto

Teléfono +34 956461290
Fax +34 956462659
Correo Electrónico secretario@ayuntamientoubrique.es

Dirección Postal

La Plaza, 1
(11600) Ubrique España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2314/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2022 a
las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ubrique
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoubrique.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zczg0czvDi0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de distintos elementos destinados a la mejora del equipamiento urbano
vinculado al viario público municipal

Valor estimado del contrato 41.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.446,28 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
33193100 - Sillas de ruedas y demás vehículos para inválidos.
39154000 - Equipamiento de exposición.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayuntamientoubrique.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zczg0czvDi0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

KIT DE REPARACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

SOPORTE PARA CANTIMPLORA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de silla funcional para desplazamiento de personas con movilidad
reducida

Presupuesto base de licitación
Importe 4.103 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.390,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/11/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b94c1ece-80ca-48c5-8350-118a468db9fa


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2022 a las 23:59
Observaciones: Según cláusula 9.2 del PCAP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3exgjqdrm2MSugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Aumento del plazo de garantía hasta 3 años: 2,5 puntos; Aumento del plazo de garantíaExpresión de evaluación 

hasta 4 años: 5,00 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P= 40 x (OM/OF) Siendo: P: Puntuación obtenida OF: Oferta que se analiza OM: Oferta másExpresión de evaluación 

baja presentada
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

MENOR TIEMPO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Para las ofertas cuyo tiempo de entrega sea igual o menor a 60 días: 15 puntos; ParaExpresión de evaluación 

aquellas ofertas cuyo tiempo de entrega esté comprendido entre 61 y 120 días: 10 puntos; Para aquellas ofertas cuyo
tiempo de entrega esté comprendido entre 121 y 180 días: 5 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3exgjqdrm2MSugstABGr5A%3D%3D


ID 0000010030923 |  2022-942109 | Tue, 20 Dec 2022 12:10:07:999 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89670626823993181379189641671241404485 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


